
č. 22/8/2022

Smlouva o bezúplatném převodu souboru 

věcí nemovitých a movitých 

č. 22/8/2022
i4zavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Statutární město Most
IČO: 002 66 094
DIČ:CZ00266094
sídlem: Radniční 1, 434 01 Most
zastoupeno: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města
(dále jen ,,město“)

a

dopravní podnik měst Mostu a Litvínova, a.s. 
IČO: 622 42 504
sídlem: tř. Budovatelů 1395/23,434 01 Most
zastoupena: MUDr. Sášou Štemberou, předseda představenstva

Bc. Danielem Dunovských, místopředseda představenstva
(dále Jen „společnost”)

(společně dále jako „smluvní strany”)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto

smlouvu o bezúplatném převodu souboru 
věcí nemovitých a movitých:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran, vyplývajících z převodu souboru 
věcí nemovitých a movitých mezi městem a společnosti.

2. Město je vlastníkem souboru věcí nemovitých a movitých specifikovaných v příloze č. 1 k této smlouvě. 
Jedná se o nemovité a movité věci, které přímo či nepřímo souvisejí s provozováním předmětu činnosti 
společnosti, tedy zejména k zajišťování veřejné dopravy cestujících (dále jen „předmět převodu”). Příloha č. 
1 je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Město tímto bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu převodu na společnost. Společnost tento 
předmět převodu přijímá a svým podpisem potvrzuje, že předmět převodu jí město předalo.

U.
Práva a povinnosti smluvních stranách

I. Město prohlašuje, že předmět převodu (soubor nemovitých a movitých věcí) je ve stavu způsobilém k 
užívání, to vše však s přihlédnutím k míře opotřebení či ke stáří věci. Město přenechává předmět převodu 
společnosti ,jak stojí a leží”, tedy případné vady předmětu převodu jdou k tíži společnosti (nabyvatele).

- 1/3-



2. Společnost prohlašuje, že si předmět převodu před podpisem této smlouvy řádně prohlédla a Je seznámena 
s celkovým stavem předmětu převodu.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě záměru společnosti předmět převodu převést na jinou třetí osobu 
(prodej, darování, atd.) je společnost povinna nejprve předmět převodu nabídnout k převodu městu. Smluvní 
strany tedy zřizují předkupní právo města k předmětu převodu, a to na dobu neurčitou.

ra.
Závěrečná ustanovení

1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou i v 
případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně oznámenou 
adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to 
desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva vč. jejích dodatků byla vedena v evidenci smluv 
vedené statutámim městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/1999 Sb., a 2^veřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením jiným, účinným, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany 
sjednávají, že veškeré spory ze smlouvy ve znění jejích dodatků budou řešit primárně dohodou.

5. Nestanoví-Ii tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zejména zák. č. 89/2012 Sb., 
Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní město, a to nejpozději do 30 dnů od 
podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru společnost.

7. Po uveřejnění v registru smluv obdrží společnost do datové schránky/e-mailem potvrzení z registru smluv. 
Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že společnost nebude, kromě potvrzení o 
uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informována.

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží město a jeden obdrží společnost. 
Jakákoliv změna smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou formu v podobě číslovaného dodatku.

9. Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

10. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámeni s jejím obsahem prohlašují, že je jim znám 
jeho smysl a účel, že odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek.

Strana 2/3



11. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení Zastupitelstva města Mostu č. ZmM/1104/23/2022 ze dne 8. 
9. 2022. Usnesení je přílohou ě. 2 této smlouvy.

1 7 -10' 2022 1 i 10, 2022v Mostě dne: V Mostě dne:

měst Mostu a Litvínoyva, a.s. 
MUDr. Sáša Štei 

předseda představenstva 
společnost

za
Mgr. Jan Paparega, ^THwáíbr města 

město tera

měst Mostu a LiCvfrmva, a.s.
Bc. Daniel líunovský 

místopředseda představenstva 
společnost

DCrPRAVNÍ PODNIK 0) 
mést Mostu a Litvínova, 
tř. Budovatelů 1395/23, MOST
®: J76 707 430 Fax: 476 702 585 

^ \C: (>2242504 DIC: CZ62242504

a.s.

/ Strana 3/3



r Příloha č. 1

Íh in 1/1 1/1 1/1 2 CTI CTI1/1 1/1 1/1

E rH rH
o o oo o o o o o av <NfN <N (N řvt (N fN (N fN

;e Íh fN rN fN fN fN rH m fOfN fNO q qrH
a d d orH rH in mE ffi ffi ff) fO ff) fO ro ff1 m fO m fN fN

5
nO

O o o o o o o o o o o o o sfN q q qq q q. q q q q. q q qfN 00O 01 O co CD 00 00gq "í 01 CTI CO COrs CTI
fN

O fN 00
CO m00 00 00 01 1/1 fN fNfN fO fN

OtH U1 ff> 00 fN CO U1 rH fN in
CTI CO cn 01 Ol rHfN inJí

co 00ff) co rH
c
v>u
n
o

o
(0

o
N

O O o o o o o o o o o o o oo o o oq q q q q q q q q qB rH 0101 co r«> r«. 00fN ff1 fNV
>U CO 1/1 O co1/1

CO co o co rř ffi fN lil cA <cř00 Hřfv. 1/1 ro 1/1 fN in CA rs.•3

OfN rH fN lA fN pv co 01 rH 00 fN fN On Nj- O o oco fO r«- m p> lA Olc olA O Ol fN OOřo m fN m fN« rH P«.

«ra

o
a.

>< 5 '< '<< QC

> >> CL < O O< o ocffi fNec Occ xJ O OXJa. << CL
O o. o.>>< co o Oa ccI fN< 5 5 O> fO o.ucc 2< < < I-t ■>-o. úc cccc 3> cc > >o > <o. z <CLo o olAoo 2 XJ CA CACA Z zÍIj< O < za 2 D 33 O o. o.> z o.zco coz2 cc 3 3< 3MO o o3<o.eccc O3 <O.o.o. cc < '< 3 33O SJJ •>O LU >< Z z < <z z >fc cco > oXJXJ

t < < 5CA oc < <2 3 :aCcu•< z z Z2 2zoc > > >CA >XJ
XJ XJQCa. '< '< '<cc ecPu 2 < <<LU o op z z z<INO .9 u.LLO. fN MfN ccz zz o o o o3 >C£

O co co p» 00fn
fN

fN fO CA mCAfN fN
lA

fN
LA

fN fN
LA

fN fN Ol
CO

Ol

cop^ cA LA CA CO lA lALA>W
fNfN fN fN PN fN fN fN fN fN fN fN fN

Oo o o o o o o o o o o oc o o o o o o o o o o o oo'5 oo o o o o o o o o o o oco co co cO Np CO coNT co co coc p^ p' p«. p«. p>. f>. pN p. fv pv p«.
v Ol Ol

lA
CTI Ol Ol CTI Ol CTI Ol Ol CTI CTI CTI

> lA lA lA lA CA lA CA lA CA
fN

CA
fN

CA CA
£ fNfN fN fN fN fN fN fN fN PN PN

>)
O rH fN fArH fA lA CO P'. 00 OlfN rH



r Příloha č. 2

Výpis z usnesení

z 23. zasedaní Zastupitelstva města Mostu ve funkčním období 2018-2022, které se konalo 
dne 8. 9. 2022 ve 4. patře ve velké zasedací místnosti budovy Magistrátu města Mostu v uf. 
Radniční 1/2

Usnesení č. ZmM/1104/23/2022

Zastupitelstvo města

schvaluje

bezúplatný převod souboru věcí nemovitých a movitých společnosti Dopravní podnik měst Mostu 
a Litvínova, a.s., IČO: 62242504, dle přílohy č. 4, která je nedílnou součásti zápisu.

Hlasování č.: 8 pro - 41 proti - 0 zdrž. - 0

y.V



MmM Z 01 077

KRYCÍ LIST SMLOUVY Č. 22/8/2022

F_Ol_077A platí od: 1. 12. 2019 Stránka 1 z 1


